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6 października 2016

Weekend w Muzeum Narodowym w Kielcach

Podczas sobotnich warsztatów familijnych,  które odbędą się  8  października 2016 roku,
dzieci z okazji Dnia Nauczyciela zaprojektują dla swojego ulubionego belfra zaproszenie na
wystawę czasową Rafała Hadziewicza twórcze życie. Natomiast w niedzielę, 9 września,
Muzeum Narodowe zaprasza na wykład pt. „Dzieła w technice pastelu w zbiorach MNKi”.

Podczas  warsztatów  pn.  „Zaproszenie  dla  belfra”  dzieci  będą  zwiedzać  wystawę
poświęconą Rafałowi Hadziewiczowi. Zaproszenie, które później samodzielnie wykonają
dla swoich nauczycieli, będzie biletem na bezpłatne zwiedzanie wystawy w Dawnym Pałacu
Biskupów Krakowskich w Kielcach. Warsztaty odbędą się w godz. 11-13 w Dawnym Pałacu
Biskupów Krakowskich.

Sobotnie familijne spotkania w Muzeum Narodowym to zajęcia edukacyjne skierowane do
dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Poruszają one różnorodną tematykę z
dziedziny sztuki, kultury, historii, przyrody, skupioną wokół ekspozycji muzealnej Pałacu, a
także  wydarzeń  okolicznościowych.  Koszt  uczestnictwa  wynosi  5  zł,  zapisy:
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edukacja@mnki.pl,  tel.:  41  344  40  14  wew.  239  lub  243,  tel.  kom.  660  957  875.

Natomiast w niedzielę o godz. 12 w Galerii  Malarstwa i Europejskiej Sztuki Zdobniczej
rozpocznie się wykład pt. „Dzieła w technice pastelu w zbiorach Muzeum Narodowego
w Kielcach”, który poprowadzi dr Anna Myślińska.

Pastel jest efektowną i  delikatną techniką malarską i  rysunkową, umożliwiającą szybkie
tworzenie dzieła za pomocą kolorowych sztyftów. Pałeczki  pastelowe robi  się  z  drobno
mielonego  pigmentu  zmieszanego  z  wypełniaczem (kredą  lub  glinką)  oraz  spoiwem,  a
następnie formuje i suszy. Technika pastelu pojawiła się w malarstwie europejskim pod
koniec XV wieku, największą popularność osiągnęła w XVII i XVIII wieku, szczególnie wśród
portrecistów.

Duże zainteresowanie tą techniką pojawiło się na przełomie XIX i  XX wieku, w okresie
secesji.  Do powstałych wówczas obrazów w zbiorach Muzeum Narodowego w Kielcach
należą  m.  in.:  Skarby  Sezamu,  Helenka i  Kaczeńce Stanisława Wyspiańskiego,  Aleja
cyprysowa, Kwiaty w ogrodzie i Portret doktora Schwarca Leona Wyczółkowskiego. Wstęp
wolny.

 

 

 


